



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN

CNPJ: 08.365.900/0001-44

CEP: 59.182-000



OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO CBQU SOBRE PARALELEPIPEDO	BDI	24,23%
ENDEREÇO:	RUA CAPITÃO ENOC CAVALCANTE, TV. 31 DE MARÇO, RUA SEVERINO LEÃO, TRECHO DA RUA JOÃO ELÍSIO UBARANA, RUA AMÁRIO MARQUES, RUA WALKÍRIA UBARANA, TRECHO DA RUA ANTÔNIO MIRANDA, RUA ISABEL FRANCISCA - CENTRO - MONTE ALEGRE	SINAPI	MARÇO/2016
CT	1030420-20/2016		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT. S/BDI	R\$ UNIT. C/BDI (B)	TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.394,48
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DA OBRA	m ²	6,00	321,24	399,08	2.394,48
2. PAVIMENTAÇÃO								R\$ 341.149,36
2.1	93177	SINAPI	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	m ³ /km	24.432,00	0,55	0,68	16.613,76
2.1	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	m ²	9.720,00	1,32	1,64	15.940,80
2.2	72965	SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE (ESPESSURA 5,00CM)	T	1.172,74	211,82	263,14	308.594,80
3. SINALIZAÇÃO								R\$ 13.580,14
3.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m ²	435,80	16,47	20,46	8.916,47
3.2		COMP	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	m ²	3,40	705,22	876,09	2.978,71
3.3		COMP	PLACA 20x35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	und	16,00	84,77	105,31	1.684,96
4. SERVIÇOS FINAIS								R\$ 14.156,36
4.1	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m ²	1.930,60	2,09	2,60	5.019,56
4.2		COMP	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANA	m ²	9.720,00	0,76	0,94	9.136,80
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								371.280,34

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 371.280,34

Informações Complementares

1. Os encargos sociais adotados são os do SINAPI

2. Declaração

Declaramos que os preços adotados são os com desoneração e que a alternativa adotada é a mais adequada para a Administração Pública